
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Presidente

Prot. N.16
Il giorno 12 ottobre 2016 il dr Pupillo, in qualità di Presidente dell'Istituzione Biblioteca 

civica  Bertoliana,  con  l'assistenza  del  Direttore,  dr  Giorgio  Lotto,  ha  deliberato  sul  seguente 
oggetto:

Iniziativa  “Nepal. La ricerca in alta quota tra cooperazione scientifica e aiuti umanitari”   in 
Palazzo Cordellina, giovedì 24 novembre 2016.

Premesso che:

• L'Enaip Veneto ha presentato all'Assessorato alla Partecipazione del Comune di Vicenza 
una iniziativa dal titolo "Nepal: la ricerca in alta quota tra cooperazione scientifica e aiuti  
umanitari" chiedendo che possa essere svolta nel Salone Centrale di Palazzo Cordellina;

• Il progetto è organizzato con la collaborazione dell'Università di Verona e dell'Università 
di Padova;

• Si  tratta  di  un  incontro  aperto  al  pubblico  durante  il  quale  il  prof.  Luca  Trevisan, 
dell'Università di Verona, autore del libero "Sette punto otto", illustrerà la sua esperienza di 
ricercatore in Nepal;

• Parteciperà, inoltre, all'incontro la prof.ssa Anna Milvia Boselli, dell'Università di Padova, 
membro dell'Associazione Ev-K2-CNR;

• L'Assessorato  alla  Partecipazione  intende  accogliere  la  richiesta,  e  quindi  con  nota 
prot.2073/2016 ha chiesto alla Biblioteca civica Bertoliana di poter organizzare l'incontro 
pubblico il giorno 24 novembre 2016, dalle ore 17,30 alle 19,00 circa, presso il Salone 
centrale di Palazzo Cordellina, come richiesto dagli organizzatori;

• L'Assessorato alla Partecipazione si è reso disponibile ad assumere direttamente le spese 
vive di gestione del palazzo (servizi di sorveglianza e di pulizia);

Considerata l'urgenza  di  deliberare  in  merito  in  quanto  deve  essere  data  adeguata  pubblicità 
all'iniziativa; 

Tutto ciò premesso, 

Visto l’art. 13, c. 2 del Regolamento dell’Istituzione (delibera del consiglio comunale n.143 del 
9.12.93) che permette al Presidente di adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di 



Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo  nella  prima  seduta  successiva  al  provvedimento  e,  comunque,  non  oltre  trenta  giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità  contabile,  resi  ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole  alla  presente  proposta  di deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 12.10.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 12.10.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Presidente, fatta riserva di sottoporre il presente provvedimento, preso d’urgenza, a ratifica da parte 
del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

D E L I B E R A

• di  accogliere  la  richiesta  pervenuta  dall'Assessorato  alla  Partecipazione  del  Comune  di 
Vicenza  per  la  realizzazione  dell'iniziativa  dal  titolo  "Nepal:  la  ricerca  in  alta  quota tra  
cooperazione  scientifica  e  aiuti  umanitari" nel  Salone  Centrale  di  Palazzo  Cordellina  il 
prossimo 24 novembre alle ore 17,30; 

• di  concedere,  per  tale  iniziativa,  l'utilizzo  del  Salone  Centrale  senza  il  pagamento  della 
relativa tariffa;

• di prendere atto che le spese vive di gestione del palazzo (servizi di sorveglianza, attraverso 
l'Associazione  Auser,  e  di  pulizia,  attraverso  la  Soc.Coop.Skill  a  r.l.)  saranno  assunte 
direttamente dall'Assessorato alla Partecipazione del Comune di Vicenza;

• di sottoporre il presente provvedimento a ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione 
nella sua prossima seduta.

 Letto, confermato e sottoscritto.

                           IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE

                 f.to (dott. Giorgio Lotto)                                            f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

Vicenza, 12 ottobre 2016

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa
Addì, 12.10.2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 12.10.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Presidente

